УИД 16MS0079-01-2022-000018-90
Дело № 5-16/1-2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2022 г.                                                                                   г. Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району  Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Абдуллина И.И., данные изъяты,
права привлекаемого к административной ответственности лица разъяснены,

У С Т А Н О В И Л:

дата года в … часов …. минут Абдуллин И.И. на …. км объездной дороги г. ххххххх, являясь лишенным с дата на 19 месяцев правом управления транспортными средствами, не отбыв наказание, управлял транспортным средством хххх с регистрационным знаком хххх.
Абдуллин И.И. в ходе рассмотрения дела свою вину признал полностью, раскаялся.
Выслушав Абдуллина И.И., изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
Частью 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, в виде наложения административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Вина Абдуллина И.И. в совершении вышеуказанного правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении 16 РТ 1747526 от дата года, протоколом об отстранении от управления транспортным средством от дата года, протоколом о задержании т/с от дата года, постановлением от дата года, и иными материалами дела.
При таких обстоятельствах, действия Абдуллина И.И. квалифицируются мировым судьей по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Признание Абдуллиным И.И. вины, раскаянье судом признаются смягчающими административную ответственность обстоятельствами.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение, возраст привлекаемого, характер совершенного им правонарушения, связанного с безопасностью дорожного движения, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Срок административного ареста Абдуллина И.И. необходимо исчислять с  данные изъяты года.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Абдуллина И.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток (срок исчислять с данные изъяты года).
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью.

  Мировой судья                                                              Гайнутдинов Р.Р.